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Bogota, D.C., 22 de Julio de 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y REEVALUACION ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 039-2016

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE
EXAMENES DIAGNOSTICOS Y TERAPEUTICOS DE LOS SERVICIOS DE IMAGENES
DIAGNOSTICAS Y MEDICINA NUCLEAR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

o OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE | GRUPOS OFERTADOS

WEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA S.ASNIT 3
900.589.109-7

o INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT

| 800.065.396-2 4

1

1. DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIERQOS

De acuerde al numeral 4. REQUISITOS HABILITANTES, se procede a la verificacion de los
documentos de orden eccndmico y la evaluacion de los indicadores financieros de las Propuestas
Econdmicas presentadas en el Presente Procese con los resultados que se describen a

continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS ENEL |, yenicina NucLEAR | iNSTITUTO DE
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA f
e oA o b L | DEBOGOTASASNIT | DIAGNOSTICO MEDICO
900.589.109-7 S.A. NIT 800.065.396-2

CUANTIA No. 039-2016

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION CUMPLE Folio No 71
FINANCIERA "SIIF"

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO . .
TRIBUTARIO RUT Folio No 32-39 Folio No 21

FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE
LA DIAN PARA FACTURAR VIGENTE CUMPLE SUBSANO
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CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicién No superior a 30 CUMPLE SUBSANC
dias)
FORMULARIO DE No VALORACION . .
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No51-55 Folio No 63
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE
1. La oferta presentada por la firma UT MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA $.A.S NIT

900.589.109-7, CUMPLE economicamente, presentando la documentacion de verificacion exigida
y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacién juridica y técnica, a fin de
determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

2. La oferta presentada por la firma INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT
800.065.396-2, CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacién de verificacion exigida
y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacidon juridica y técnica, a fin de
determinar ef cumplimiento total de ios requisitos establecidos en el presente proceso.

CUADRQ No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015

DETALLE MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO
S.A.S NIT 900.589.109-7 3.A. NIT 800.065.396-2
ACTIVO CORRIENTE $1.082.716.435 5162.243.370
TOTAL ACTIVO $1.949.037.767 $319.499.667
PASIVO CORRIENTE $ 258.216.247 $77.243.006
TOTAL PASIVO $377.736.173 $187.524.254
TCTAL PATRIMONIO $1.571.301.594 $131.975.413
UTILIDAD OPERACIONAL $137.571.045 $42.372760
GASTOS DE INTERESES $4776.118 $14.020.883

2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ

indice de liquidez 21,2
Requerido 1,20 1,20
indice de Liquidez
Acreditado 4,19 2,10
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

| 3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ
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indice de endeudamiento <
86% Regquerido 70,00% 70,00%
indice de Endeudamiento N
Acreditado 18,38% 58,69%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
4. COBERTURA DE INTERESES }
Cobertura de Intereses > 1 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 28,80 3,02
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
5.RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO i
Rentabilidad del 5 5
Patrimonio Requerido 25 ’ '
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 8,76% 32 11%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO )
Rentabilidad del Activo o o
Requerido = & % S
Rentahilidad del Acitive o 0
Acreditado por el Oferente 7.06% 13,26%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

La Propuestas presentadas por las firmas MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA S.A.S NIT 800.589.109-7 y

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT 800.065.396-2 se habilitan Financieramente,

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

La calificacion de precios se realizara Unicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como

habiles. Se procedera a calificar los precios asi:

“Satud - Calidad - F

. . "
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La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS}, las demas se
calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

OMVT x 400

DE IN DEL PRECIO =
PONDERACION ECIO VTOR

Donde,
OMVT= oferta menor valor total.
VTOE= valor total ofrecido a evaluar.

El puntaje maximo que es posible obtener en la calificacién de precio es de 400 puntos, sin requerirse de un
puntaje minimo para ta elegibilidad de la propuesta.

EVALUACION CALIFICACION
ECONOMICA 400 PUNTOS
‘ TOTAL PUNTOS 400

www hospitaimilitar. gov.co
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OFERTA 1 UT MEDICINA NUCLEAR DE

QFERTA 2 INSTITUTO DE DIAGNOSTICO

BOYACA MEDICO $.A. NIT 800.065.396-2
GRUPO 1 SERVICIO OF IMAGENES | PRECIO DE
DIAGNOSTICAS PRESUPUESTO REFERENCI
$25.000.000 A
' VALOR | OBSERVACION  PUNTAJE [VALOR | OBSERVACION | PUNTAJE
- o . . VALOR | UNITARI ‘ UNITA
!rt: Descnpc:;;ti Liiel bien o rli:lddizi UNITARIO 0 { RIO
serviclo EXENTO VA ' EXENTO EXENT
VA 0 IVA
|
ESTUDIOS ESPECIALES
ONDA | s _ e e 5D SE
i ; 385 000 0| NOSE PRESENTO 0 SR SNTa
1= S A A N _ | e
RESONANCIA ‘ :
2 | CEREBRAL 4AS R 0| NCSEPRESENTD 0 s
VENOGRAFIA ES
GRUPO 2 IMAGENES DIAGNOSTICAS ‘
PRESUPUESTO $55.000.000
|
" |
. . UNIDA [ o : NO) SE
1 | CINEDEGLLCIDN 0 299,700 0 | NO SE PRESENTO 0 RO
- |
OSTEDDENSITOMETRIA | UNIDA . . NO SE
2 | o ! 285,800 0 ‘ NG SE PRESENTO 0 A,
‘ : 0 400
] 1
RMN COLUMNA
TORACICA CON |
CONTRASTE CON ‘ ! :
3 | SECUENCIA DE MO 708650 0 | NOSEPRESENTD 0 PRIEQESIETO
DIFUSION ¥ TECMICA
EN FASE ¥ FUERA DF
FASE
\
I
FARINGOGRAFIA Y . NO SE
4 | ESOFACDGRAMA CON 328,950 0| NOSEPRESENTO | 0 oD
CINEDEGLUSION I ;
LHDA | ‘
5 _ :

.,Sm_zz.:f_g{ W s
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MARCAGION CON
_ ARPCN LESION SENG URDA - 5 NG SE
) GUIATA POR 5 5259400 ¥ ND SE PRESEMNTO 0 PRESENTO
MAMOGRAFIA
|
BIOPSIA DE SENO ;
5 GUIADA POR UNDA T g 000 0 | NOSEPRESENTO 9 PRE%S\IETO
ESTERQOTAXIA
ULTRASONOGRAFIA
7| emooscorcene | UM | tomem 0 NOSEPRESENTC ¢ e
ESTOMAGO }
|
ULTRASGNOGRAFIA \
g | chooscopicaDE | UMPA - grgano 0 NOSEPRESENTG 0 NOSE
o D FRESENTO
RECTO
TOMOGRAFIA LINEAL
DE HOMBRO UNIDA NO SE
8 ZOERDO O o 732,650 0 NO SE PRESENTO \ 0 PRESENTO
DERECHO ‘ \
| !
RMN CEREBRAL
SIMPLE COMN MEDJICON UNiDA | -~ : NG SE
01 o UMETRICA DE ) 833700 J MOSEPRESENTO - v PRESENTO
HIFOCAMPS l
I
ECOGRAF & CON
. DOPPLER DE CUERPD S A T NO SE
i1 CEYERNOSE CON 7386800 0 RO SE PRESENTO 0 PRESENTC
ALPROSTADIL
UNIDA
D
ECOGRAFIA DOPPLER UNIDA ' NO SE
12 | e e e . 736500 0 NOSEPRESENTO 0 PRS0

www hospitaimilitar. gov co
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RX TRAGO DE 32RIO ‘ .
ESTUDIO PARA X :
sesLucon Funcion | YA 1z 050 ¢ | NOSE PRESENTO 0 bt
DEL VELO DEL ZSENTO
PALADAR |
|
i
13 ‘
VIAS DIGESTIVAS CON | UNIDA ) | NO SE
1| ! 299700 9 | noserresenTg ! 0 oS
GRUPO 3 MEDICINA
NUCLEAR
SISTEMA
GENITOURINARIC !
(NEFROLOGIA} i
RENOGRAMA ‘
SECUENCIAL CON | UNIDA ‘ NO SE
! GO : 255792 | 21143 CUMP.E 0 pRtaETO
GLOMERULAR { D7PA ) |
|
|
RENOGRAMA BASAL Y | UNIDA ] _ NO SE
2| poST-CAPTOPRIL D 6255 | 402938 CUMPLE ¢ PRESENTO
RENOGRAMA CONMAG | UNIDA ‘o , NG SE
3 ! D 503955 | 491174 CUMPLE 0 PRLaTD
RENCGRAMA UNIDA , I . NO'SE
s e ! W15 | 23556 CUMPLE 6 N !
GAMAGRAFIA DE
() G
5 PERFUSION WA 2mss | s CUMP.E 0 o
TESTICULAR ‘ .
|
I [ o
GAMAGRAFIA CE ‘ :
8 FILTRACICN WNEA gs0mes | 1710 CUMPLE 0 S
GLOMERULAR ‘

www.hospitalmifitar.qov.co
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| camsoRARIARENAL | UNIDA | - NO §E
/ ESTATICA DMSA 5 213152 | 135807 CUMPLE 0 PRESENTC
UNIDA NOSE
8 | CISTOGAMAGRAFIA ! w72 | nads | CUWRLE 0 SREoeATO
|
o | FLWOPLASMATICO | UNIDA | coocer | ygrq7a CUMPLE ' 0 HO SE
& RENAL EFECTIVO D 038 191174 PRESENTO
|
RECHAZO DE UNDA NO SE
0| traenremmal | b 337458 | 371224 NOCUMPLE 0 SREATO
SISTEMA
OSTEOARTICULAR
AMAGRAFIA OSEA UNICA - . ~ NO SE
1 | CRIAOREE N OBE 0 18600 | 105733 | CUMPLE 0 A
GAMAGRAFIA OSEA | UNIDA . ? 5 NOY SE
12 AEA ! 47877 | 231630 CUMPLE | o oReanTO
SISTEMA
RESPIRATORIO
GAMAGRAF 1A ;
13 PULMONAR, UNDA | uaas | 1s37es CUMPLE 0 SR eaTO
PERFUSION ‘ :
o i
GAMAGRAFIA !
14 PULMONAR URDA T sanass | 20439 CUMPLE 0 PRrégESNETO
VENTILAZICN ‘
GEMAGRATIA
PLLMONAR UNDA | . i MO SE
15 PUHORR ! M58 | 55w - CUMPLE a SRARENTO
VENTILACION ‘
SISTEMA ENDOCRING ‘ ;
CAPTACION COR 1131 :
5 | PORTIRODES A2 v0 | MDA 1 giss | s CUMPLE c S
24 HORAS 2 ES
GAMAGRAFIA DE UNIDA i NO SE
17 Inenar s " 185292 | 7713 . CUMPLE 0 b0

“Sd&taf-ﬁﬂ'ﬁf~?/ ’ L
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RASTREQ DE INIDA B N SE
18 METASTASIS D B19590 | 486210 CUMP..=2 0 PRESENTO
ESTUDIC DE
FECCROMOCITOMA | UNIDA 4 ‘ NO SE
15 v . s2858 | 257828 CUMPLE 0 s
BENCH GUANIDINA) ;
TERAPIADE CADE Z 3
20 | TROIDES Ciacorsuta | P% | 1321950 | 811500 CUMPLE 0 s
Medicina Muclear ' =
\
|
TERAPIA DE UNIDA . ! NOSE
211 PERTIRIODISMO D e CUMPLE | 0 PRESENTO
|
i
GAMAGRAFIA DE
GLANDULAS JNIDA : NOSE
22| pARATIRDIDES CON D 409673 | 392326 CUMPLE 0 PRESENTO
MIBH/ TC
' 1
I H
i ;
GAMAGRAFIADE | o | MO SE
2 | suprarenatescon | UM 279880 | 167164 CUMPLE | 0 e
YGDO COLESTERDL \ * s
\
‘ !
— }
GAMAGRAFIACON | UNIDA ‘ NO SE
% | OCTREOTICEANDIO 111 | D 552430 | 257628 CUMPLE 0 PRESENTO
|
i
GAMAGRAFIA CON
% METAYCDO “N[;DA 481800 | 257528 CUMPLE 0 PRE(;ES&T o
BENZILGUANIDINA
1
SISITEMA
HEMATOPOYETICO Y 0 PR‘;gé’ﬁTo
LINFATICO
CAMAGRAFIA UNIDA o | o . NG SE
% R ! 457 | 20478 | CUMPLE 5 ot |

“Sm_ga.:f_g( . I
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GAMAGRAF1A UNIDA 1 -
7 CANGLIOS L INEATICOS o 34131 323519 CUMPLE
SISTEMA
GASTROINTESTINAL
CAMAGRAFIA UNIDA P
28 HEPATOESRLERICA D 249 587 256.110 NG CUMPLE
POOL SANGUINEO UNIDA ~
!
29 HEFATICO D 302613 246536 CUMPLE
GEMAGRAF |4 UNIDA Cp g i on _
3 5 L4735 E
30 LZPATCRILIAR 3 356405 383 NG CUMPL
—
INVESTICACION DE UNIDA
Ex HEMORRAGHA D‘. 363207 303,668 CUMPLE
DIGESTIVA
ESTUMG DE UNIDA
32 GLANDULAS D 172.253 81624 CUMPLE
SALIVARES
INVESTIGACION DE UNIDA
33 CYERTICULO BE ‘D" 137.240 127011 CUMPLE
MECKEL
INVESTIGACION DE UHIn&
L H REFLULC D. 215.342 ‘72055 CUMPLE
GASTROESOFAGICO
INVESTIGACION DE UNIDA
35 VACIAMIZNTO o ) 771 368 276298 CUMPLE
CASTRIZO
. UNIDA "
36 | TRANSITO ESCFAGICO D 171192 152179 CUMPLE
SISTEMA NERVIOSO
GAMAGRAFIA UNIDR
37 CEREBRAL ‘D - 258333 174,236 CUMPLE
PERFUSORIA
8 CisT ERNC?\AMAGRAFI UN[I)DA 204 900 200000 CUMPLE

MO SE
PRESENTO

NO SE
PRESENTO

NOSE
PRESENTO

NO SE
PRESENTO

NO SE
PRESENTO

NO SE
PRESENTO

HO SE
PRESENTO

HO SE
FRESENTO

NO SE
PRESENTO

NO SE
DRESENTO

NO SR
PRESENTO

NO SE
PRESENTO

NO SE
PRESENTO

NO SE
FRESENTO

! * i "

" Satud - Oatidad - F
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. EVALUACION DE UNGA . . s . N SF
3 CERWACIONES ) ‘ 225405 1 226007 CUMPLE v PRESENTO
1
|
| i
GAMAGRAFIA Y !
|
40 | PERFusion cerearaL | A | sz | raeiess CUMPE | 0 L
{SPECT CEREBRAL) e
i
|
SISTEMA ! . NO SE
CARDIQVASCULAR ‘ PRESENTO
\
GAMAGRAFIA DE POOL | LNIDA NGO SE
4
1 N : 3ace | 23501 CUMPLE 0 PRESENTO
1
ANALISIS DE PRIMER
. UNIDA B} , R NO 32
42 | PASO (DETECCION DE 196570 | 192283 CUMPLE ¢ =
NS D ! | PRESENTO
FRACCION DE ' !
EYECCION CON
MOTILDAD DEL .
43 MIOCARDIO EN *JN[‘)DA 364335 | 242053 CUMPLE - 0 PR“E(;ESNETO
REPOSO |
{VENTRICULOGRAFIA |
IS0TOPICA) '
PERFUSION
MIOCARDICA CON | LNIDA . a1 . NO SE
4 SONITRILOS EN D 435919 | 435918 CUMPLE | 0 PRESSNTO
REFCSO
PERFUSION
MIDCARDICA CON
ISONITRILOS EN UNIDA NO SE
B | oy bost 0 86154 | 598038 CUMPLE o PRESENTO
EJERCICIO O ESTRES '
FARMACOLOGICO

“SM._ZZ,:,,__?/ . R
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GAMAGRAFIA DE ‘ ,
45 | wmocaroiocon | DA amses | aser © cumeLe 0 SRERENTO

FIRGFOSFATOS ‘

UNIDA ] : ND SE
i VENOGRAS I3 ! STy | w4es L CUMPLE 0 SRESENTO
! .
VIABILDAD ;

s | mockroica Conmm | N 3750 | 43590 CUMPLE ¢ PRaETO

TC56m O TALID '

_‘ - ' NU SE
|| ©TROS ¢ ORESENTO
CACRICCISTOGRAFIAD | o, ‘

s | cawcresiaoevias | NP L anam | seoss CUMPLE O oo
JAGRIMALES :
|
GAMAGRAFIA PARA
DETECCION DE
o | INFECCION CONGALIG | UNIDA B ‘ NO'SE
| sTHGOLFUCODTOS | D 33867 | 00w CUMPLE 0 PRESENTO
AUTCLOGOS |
RADIOMARCADOS
SHOVIDUISISCON | UMDA | S . NG SE
S| vircsaoFosFORD | 6800 o550 CUMPLE 0 PRESENTO
TERAPIADE . ;
so | wemastasisoon | MPR | agsoin | wews | cuweLe 0 e
ESTRONCIO |
!
|
NOTA: AQUELLOS EXAMENES QUE NO |
SE ENCUENTREN RELACIONADOS Y
QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SE
REQUIERAN SE DEBERAN REALIZAR
BAJO LOS FARAMETROS  DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPG 4 PET SCAN PRESUPUESTO
$60.000.000
T oo UNIDA NO SE 22000
PET SCA! : s
1 FET STAN A 22000 0 e - CUMPLE

“Sm-za.:f_g/ . L
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CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

Documentos | Verificacion ' Revision | Habilitado i No |
OFERENTE de co_nte.mdo lr?dlcac!ores ‘ economica Habititado
economicoy Financieros de la oferta
financiero de la Oferta |
UT MEDICINA :
NUCLEAR DE CUMPLE CUMPLE ¢ NOCUMPLE | RECHAZADA

BOGOTA S.A.SNIT
900.589.109-7

DIAGNOSTICO
MEDICO S.A. NIT CUMPLE CUMPLE
800.065.396-2

CUMPLE HABILITADO

|
INSTITUTO DE
|
|
|

Atentamente,

P.D. Yo aHdmez Macias
Comité{Econémico Evaluador

www haspitaimilitar.gqov.ce
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